
 

 

 

 



 



 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



JURNAL TEKNOLOGI & INDUSTRI HASIL PERTANIAN VOL 27 NO 1:42-52 (2022) / ANALIANASARI ET AL. 
ISSN (electronic): 2302-4399 http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index  42 

 

 

http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index


JURNAL TEKNOLOGI & INDUSTRI HASIL PERTANIAN VOL 27 NO 1:42-52 (2022) / ANALIANASARI ET AL. 
ISSN (electronic): 2302-4399 http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index  43 

 

  

http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index


JURNAL TEKNOLOGI & INDUSTRI HASIL PERTANIAN VOL 27 NO 1:42-52 (2022) / ANALIANASARI ET AL. 
ISSN (electronic): 2302-4399 http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index  44 

 

http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index


JURNAL TEKNOLOGI & INDUSTRI HASIL PERTANIAN VOL 27 NO 1:42-52 (2022) / ANALIANASARI ET AL. 
ISSN (electronic): 2302-4399 http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index  45 

 

http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index


JURNAL TEKNOLOGI & INDUSTRI HASIL PERTANIAN VOL 27 NO 1:42-52 (2022) / ANALIANASARI ET AL. 
ISSN (electronic): 2302-4399 http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index  46 

 

 

± ±

(a) (b) 

(a) (b) 

http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index


JURNAL TEKNOLOGI & INDUSTRI HASIL PERTANIAN VOL 27 NO 1:42-52 (2022) / ANALIANASARI ET AL. 
ISSN (electronic): 2302-4399 http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index  47 

 

±

± ±

±

(a)  (b) 

http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index


JURNAL TEKNOLOGI & INDUSTRI HASIL PERTANIAN VOL 27 NO 1:42-52 (2022) / ANALIANASARI ET AL. 
ISSN (electronic): 2302-4399 http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index  48 

 

(1a) 
(1c) 

(1

c) 

(1

c) 

http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index


JURNAL TEKNOLOGI & INDUSTRI HASIL PERTANIAN VOL 27 NO 1:42-52 (2022) / ANALIANASARI ET AL. 
ISSN (electronic): 2302-4399 http://jurnal.fp.unila.ac.id/index.php/jthp/index  49 

 

Metode 

Pengolahan 
Jenis cacat 

Natural Biji Muda 0,2 1 0,2  

  Biji Pecah 0,5 6 3  

  Biji Berlubang Satu 0,1 9 0,9  

  Biji Berlubang lebih dari satu 0,2 16 3,2  

  Batu Berukuran Besar 5 
1 5  

  Jumlah  
33 12,3 2 

Honey Biji Muda 0,2 
1 0,2  

  Biji Coklat 0,25 
1 0,25  

  Biji Pecah 0,5 
6 3  

  Biji Berlubang lebih dari satu 0,2 
6 1,2  

  Jumlah  
14 4,65 1 

Full wash Biji Pecah 0,5 
18 9  

  Biji Berlubang Satu 0,1 
12 1,2  

  Biji Berlubang lebih dari satu 0,2 
14 2,8  

  Jumlah  
44 13 2 
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Jenis Mesin Jenis Bahan 

Bakar 

Suhu 

Sangrai (oC) 

Waktu Sangrai 

(menit) 

Kapasitas 

(gram) 

Gambar Mesin 

Semi Mekanis  Kayu Bakar 213-221 90 30.000 

drum stainless dengan 

penggerak manual (a) 

Mekanis LPG (Gas) 198 -211 8-10 100 

Mini roster (b) 

2.47a

1.78a
1.48a

1.00a

1.76a 1.81a

2.77a
2.33a

2.69a

3.33a
3.09a

4.19a

0.00

1.00

2.00

3.00

4.00

5.00

Natural Honey Full Wash

Semi mekanis Kafein (g/100 g) Mekanis Kafein (g/100 g)

Semi mekanis As. Klorogenat (g/100) Mekanis As. Klorogenat (g/100)
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